ДОГОВОР N _____

об образовании на обучение по дополнительным

образовательным программам

пос.Эльбан

                                                           «___»_______________20__  г.

(место заключения договора)

  (дата заключения договора)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 38 пос.Эльбан  Амурского муниципального района

                                                                       (полное наименование организации)

Хабаровского края, осуществляющее образовательную деятельность (далее – образовательная организация) на основании лицензии от "27" февраля 2012 г. Серия РО N 040425, выданной Министерством образования и науки Хабаровского края именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего учреждением Берестовой Натальи Юрьевны, действующего на основании Устава и _______________________________________________________________
фамилия, имя, отчество и статус законного представителя воспитанника - мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве воспитанник, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем

именуемый в дальнейшем  «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего______________________________________________________________

 фамилия, имя, отчество воспитанника (в дальнейшем - Потребитель)
с другой  стороны,  заключили  в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской   Федерации   "Об   образовании"   и   "О  защите  прав потребителей",  а также Правилами оказания платных образовательных услуг  в  сфере  дошкольного и общего образования,  утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации "Об  утверждении оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования" от 05.07.2001 N 505  (в  ред.  Постановления Правительства Российской Федерации от 01.04.2003 N 181), настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а   Заказчик      обязуется оплатить  образовательную  услугу,  соответствующую   не ниже требований

федеральных государственных требований в соответствии с  учебными  планами,

в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.

	 N

п/п
	Наименование

образователь-

ных услуг
	Форма предос-

тавления (ока-

зания) услуг

(индивидуаль-

ная, группо-

вая)
	Наименование

 программы

  (курса)
	Количество

 занятий в месяц

	в не-делю
	в шт.

	1.
	Коррекция речевого развития
	Индивидуальная
	Коррекция речевого нарушения

	2
	8

2. Обязанности Исполнителя

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в настоящем договоре. Образовательные услуги оказываются в соответствии с Рабочей индивидуальной программой, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам (в случае оплаты услуг, предусмотренных   настоящим договором).

2.5. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Потребителя по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с   настоящим договором.

2.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в объеме, предусмотренном  настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги в сумме до 10 числа текущего месяца
183руб. 00 коп (сто восемьдесят три рубля) за 1 занятие
​​​

Сумма прописью

3.2. Незамедлительно сообщать  Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

3.3. Извещать  Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению образовательных услуг.

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.6. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.7. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего осуществления Исполнителем образовательного процесса, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

3.8. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от занятий.

 .

4. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

- об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к предоставляемой услуги;

Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора, а в случае нарушения этого права Исполнителем - на возмещение причиненных в связи с этим убытков.

4.3. Потребитель вправе:

- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;

-получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, иных образовательных достижениях, а также о критериях этой оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

-пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в учебную программу, за отдельную плату;

-принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях, организованных Исполнителем.

5. Оплата услуг

5.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуг и, указанные в разделе 1 настоящего договора в сумме 183 руб. 00коп (сто восемьдесят три рубля  00 коп.)

5.2. Оплата за каждый месяц производится согласно «Табеля посещаемости детей». Услуги оплачиваются отдельной квитанцией об оплате, посредством наличного расчета через кассу Учреждения.

5.3. На оказание образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, может быть составлена смета. Составление такой сметы по требованию Потребителя или Исполнителя обязательно. В этом случае смета становится частью договора.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

 Помимо этого,  Исполнитель  вправе  отказаться  от  исполнения договора,

если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по  настоящему договору, просрочки либо неоднократных иных нарушений обязательств, предусмотренные п.  3 настоящего  договора,  что  явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем,  нарушает права  и  законные интересы воспитанников и работников Исполнителя.

6.4. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права   и  законные  интересы  других воспитанников  и  работников Исполнителя, расписание  занятий  или  препятствует   нормальному осуществлению   образовательного   процесса,   Исполнитель  вправе отказаться от  исполнения  договора.

6.5. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика (Потребителя) об отказе от исполнения договора.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «____»_______________20      г.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Адреса, реквизиты, подписи сторон

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
	«ЗАКАЗЧИК"

	МБДОУ № 38 пос.Эльбан Хабаровского края л/с 20123061360

Юр.адрес: 682610, Хабаровский край , пос.Эльбан, 1 микрорайон, дом 41
	Ф.И.О. родителя (законного представителя) ребенка __________________________________

_________________________________________

_________________________________________

	ИНН   27060137585 КПП   270601001
	Адрес____________________________________

	ГРКЦ ГУ банка России по  Хабаровскому краю г. Хабаровск

Р/счет  40701810200001000015

БИК 040813001  ОКТМО 08603160051
КБК 00000000000000000130 (доп код 12371)
	Паспортные данные________________________

_________________________________________
_________________________________________
Место работы, должность _________________________________________

	Дата подписания договора______________
	_________________________________________

	М.П.
	Дата подписания договора

_________________________________________

	Подпись заведующего МБДОУ № 38
пос.Эльбан
________________________Н.Ю.Берестова
	Подпись, расшифровка подписи

_________________________________________

Отметка о получении 2-го экземпляра «Заказчиком»

Дата: __________________ Подпись: _________